huius agni lana sunt beneficia. fuit  
etiam herba ratione carnis. *Psalmus xl.*  
Omnis caro fenū fuit huius herbe  
lumē candor innoctie. *Textus* e  
g̃ ista vestis ex lana et lino: q̃ carit  
tate nr̃am dñt inflāmare xp̃i bñfi  
cia et ei⁹ innocēs vita. Tertio dicit̃  
vestis nuptial̃ q̃ i magnis nup  
cijs ṽm die iudicij sole xp̃i sp̃ose  
indute erūt hac veste. *Apoc̃a. xix.*  
Venerūt nuptie agni et vxor agni  
pp̃auit se et datus ē ei vt cooperat  
se bisso ac. Alie aut̃ am̃e adulteri  
ne nude erunt et turpitudinē earū  
oēs videbūt. *vñ d̃r Apoc̃a. xvi.* Be  
atus q̃ custodit vestimēta sua ne  
nud⁹ abulet et ne videat homines  
turpitudinē eius. Tertio ponitur  
isti⁹ seuera punitio. cū d̃r. Ligatis  
manib⁹ et pedib⁹ ac. Per qd̃ dat̃  
intelligi q̃ nūq̃ ab illa poterat li  
berari siue exire. In hoc q̃ missus  
ē in tenebras exteriores dat̃ intelli  
gi q̃ ad dei miā nūq̃ poterit per  
uenire. Dicunt̃ em̃ tenebre iferna  
les exteriores q̃ sūt ex̃ ambitū di  
uine miē erit̃ igit̃ illa pena eterna  
ppter̃ duo. Primo g̃ q̃ nullū pote  
rūt acq̃rere meritū. *Eccle. ix.* Quā  
q̃ poterit man⁹ tuā instānt̃ op̃aē  
q̃ nec op⁹ nec racō nec sc̃ia nec sc̃a  
piētia ē apud inferos q̃ tu p̃petas  
Meritū sc̃o p̃ponit̃ ex fide et opere et  
ex amore et ex racione siue distri  
ctōne ppter̃ qd̃ d̃r *Ro. xij.* Raco  
nabile obsequiū vest̃. Ibi at̃ non  
erit meritū pueniens ex op̃aōne  
iō dicit̃. Nec op⁹ nec pueniens ex

fre. ideo dicit̃. nec conscientia. nec p  
ueniens ex discretōne. iō subiu  
git̃ nec ratio. Nō em̃ ṽsent̃ nec di  
cretione sed furore. Secūdo q̃ nō  
poterunt ex illa pena exire: q̃ nul  
lū ibi poterit remitti p̃ d̃m̃. *Psalmus i.*  
Vuln⁹ huor et plaga tumens nō  
ē circūligata nec curata medicā.  
nec fota oleo. Vuln⁹ luxurie circū  
ligat̃ ligatura gr̃e. *Sap. viij.* Nō  
possuz̃ eē otinēs nisi de⁹ det. Linoz  
auaritie curat̃ medicamine elemo  
sine. *Luce xi.* Dat̃ elemosinā et ec  
ce om̃ia munda sūt vob̃ Plaga tu  
mēs sup̃bie fouet̃ vngēto passio  
nis dñicē *Aug⁹* sup̃bia sanari nō  
pōt̃ si hūilitate filij dei nō sanet̃.  
In inferno at̃ nō ē dei gr̃a. iō non  
est ligatum vulnus luxurie. nec  
ibi dat̃ elemosina: iō ibi nō liga  
tur vulnus auaritie. nec ibi se ex  
tendit̃ mecum passionis domini  
ce ideo ibi non fouetur apostema  
superbie.

*Sequitur Dominica. xxi.*

*Sermo primus.*

**E**rat quidā regulus ci  
uis filij infirmabatur  
capharnaum et cetera.  
*Johannis quarto* (Si  
cut dicit̃ *Theophil⁹* Iste regulus  
infuit miraculo facto in nupcijs.  
quādo domin⁹ noster ih̃esus ch̃ri  
stus aquam in vinum mutauit.  
q̃ tunc ipsum esse prophetam vel

homines sanctum dei amicum credi  
 bit: sed tamen p diuinitate pfecte  
 nō cognouit. Et ad hoc innuēduz  
 illud miraculū euangelista reme  
 morat. d. Venit itezibus in cha  
 na galilee ubi fecit aqua uinū. Et  
 erat quidā regulus ac. Circa cū  
 tionem istius reguli tria notantur  
 Nam in patre notat magna nobili  
 tas et creditas in filio magna in  
 firmitas. In xpō magna pietas.  
 Nobilitas notat in hoc q dicit regu  
 lus qz fm Crif. vel eāt de genere  
 regali vel habebat aliquē princi  
 patū Ille autē recte rex dici potest  
 q regit populū sapienter. republi  
 cā uilit. seipfā innocent. Debet q  
 dem sapienter primo populū rege  
 re. Ecclē. Iudex sapiens iudica  
 bit populū suū et principatus sen  
 sati stabilis erit. Econuerso dicit  
 ibidē. Rex insipies pdet populū  
 suū. et ciuitates inhabitabunt  
 p sensū prudentem. Proū. xviii.  
 Durū indigens sapientia multos  
 opprimeat et calūniabit. Ideo Vale  
 riū dicit tunc seculū beatū fore dicēs  
 cū sapientes regnarent vel reges  
 sapere cepissent. Et Seneca dicit q  
 seculū aureū dicebat cū sapientes  
 regnarent. Secundo debet regere  
 rempublicā uiliter quā tunc uil  
 liter regit qnō ppriā sed omunē  
 uilitatē attendit. Legit de roma  
 nis q cū pugnabāt p gloria acq  
 renda. p libertate assequenda p  
 republica cōseruanda. tūc semp ui  
 cebāt. sed post q se ad auaritiā

ouerterunt victi semper fuerunt.  
 Vñ dicit Aug. i epistolis q qui  
 prudenter attendunt plus dolent  
 paupertate q opulentia perisse ro  
 manā. In paupertate enim eorū  
 integritas cōseruatur. Opulentia  
 mentes hominū omni peior peste  
 corrumpit. Legitur in historia ro  
 mano qz cum legati missi a sena  
 tu romam uenissent inuenerūt fa  
 britiū principē romanoz in scāp  
 no sedentem et in ligneo catino ce  
 nantem. Cui atqz pro sua libertate  
 multa auri pondera obtulissent.  
 Ille nō ad ppriam sed ad omunē  
 uilitatem respiciens ait Abiceat  
 vestrum aurum asportate. Roma  
 ni enim malunt dominari haben  
 tibus aurum q auro. Et mementote  
 fabritium nec auro nec hosti  
 bus uinci posse. Ter cō debet regere  
 seipsum innocēter ut scilicet inu  
 nis sit ab illis vicis que in alijs  
 rephendit. ne sibi dicat illud Ad  
 Ro. ij. In quo enim iudicas aliu  
 teipsum cōdemnas. Legitur q dū  
 magistratus athenienses quen  
 dam furem ad penam trahi face  
 rent zenocrates philosophus dī  
 xit. Magni fures minoēs puniūt.  
 Maxime enim debz princeps a tri  
 bus vicis esse immunis a quibus  
 nec ipse maximus princeps alex  
 ander legitur immunis fuisse licet  
 ille victor fuerit orbis terrarum.  
 Ab ira tamen uino et cupiditate  
 magna uincebatur. Abscinda  
 est igitur a pncipe ira quia sicut

fabritius.

ad p. 7

175.  
dicitur Proū. xvij. Ira nō habet  
misericordiā nec erūpens furo iacē  
Nunq̄ em̄ aliq̄ sentētia in ira p̄fer  
ri dēt. Vñ refert Valerius q̄ cū ac  
chita tarentin⁹ ostra seruū suū ira  
t⁹ eēt ait O iselx iā de te sup̄litū  
fumerē si iratus nō eēm. Legitur  
in historiis romanorū q̄ cū theo  
dosi⁹ ipator ad iussa seuera mot⁹  
eēt princeps quidā sapiēs eū ad  
monuit vt cū se irasci sentiret p̄  
q̄ aliquā sententiā p̄ferret. xxiiij  
lras alphabeti itra se diceret mo  
rose vt sic refrigeratus q̄ d statuē  
dū eēt maturi⁹ videre posset. Secū  
do abitiēda ē vinolentia a ebetas  
Proū. xix. Noli regib⁹ o lamuel ac.  
Lamuel in hebreo sigt cū q̄ est de  
us. in latino Noli regib⁹ da ē vīnū  
q̄ nullū secretū ē vbi regnat ebri  
etas. Valeri⁹ dicit q̄ cū philippus  
rex temulentus eēt iniustā senten  
tiā ostra quandā viduā tulit q̄ ad  
ip̄sū accedens dixit se appellare a  
philippo ebrioso ad philippum  
sobriū. Qui cū vīnum digessisset  
sententiā reuocauit. Tercio abiti  
enda est cupiditas nimia. Proū.  
xxviii. Leo rugiens a vrsus efuri  
ens. princeps impius super popu  
lū pauperem. Refert Valerius q̄  
Tiberius cesar indices p̄iuncti  
raro mutabat ex eo q̄ non ad ra  
piendum intēti essent. a ponit ex  
emplum de quodā vulneāto quē  
cum multitudo muscarum operu  
isset a quidā eas abigisset ait  
Amice male fecisti: quia iste ple

176.  
tie erant a famelice venient: a am  
pli⁹ me affligent. Noui em̄ q̄ in  
dices maxime quando sunt p̄ au  
peres vel auari semper ad rapien  
dum sunt auidi. Vnde etiam dicit  
idem q̄ dum consules in hispani  
am mitti deberent a de duobus cō  
filium haberetur. Scipio dixit.  
Neuter mihi placet. quia alter mi  
hil habet a alteri nihil est satis.  
Equē malum est magnatibus si  
dicans per hoc inopiā a auaritiā.  
Secūdo in patre fuit magna fi  
des a credulitas. dicit em̄ Beda q̄  
eius fides triplicē habuit gradu  
sicut a quelibet virtus. simū. in  
crementum a p̄fectione. Habuit  
enim imitiū q̄ndo ip̄sū rogauit vt  
descenderet a filium eius sanaret.  
Tunc enim credidit a dubitauit.  
Credidit quide; q̄ filium sanare  
posset: s̄ nō euz sanare voluit nisi  
p̄ns eēt corpore. Dem̄ fides eius ce  
pit incrementū q̄n. s̄ credidit s̄mo  
mi domi dicētis. Vade. fili⁹ tuus vi  
uit. Vltimo perfecte credidit q̄. s̄  
serui sanitatē filij nuntiauerunt.  
q̄ tunc credidit ipse a domus ei⁹  
tota. Hic autē duo notabilia sūt  
Vnum in domino quia ad filium  
reguli ire noluit a rogatus qui ad  
filium centurionis v̄turum se di  
cit a non rogatus vt habetur. Ma  
thēi octaūo. In quo nostram sup  
biam reprehendit qui in homine  
nō naturā qui ad ymaginē dei fa  
ct⁹ est sed diuitias honoram⁹. Se  
neca Quēadmodū stultus est qui